конфіскації всіх поміщицьких земель з усім живим і мертвим інвентарем та їх безоплатної передачі селянам, урядовою декларацією від 25 січня 1919 року про проведення земельної політики в інтересах трудового селянства та іншими актами, прийнятими в Україні в той період.

Так, у III-му Універсалі від 7 (20) листопада року 1917 року передбачалося: «Відтепер на території Української Народної Республіки скасовується право власності на землю поміщиків та інші землі нетрудових господарств сільськогосподарського призначення, а також на удільні, монастирські, кабінетні та церковні землі.

14. О признании действия всех декретов Советской власти на территории Украины: решение I Всеукраинского съезда Советов от 25 декабря 1917 года. // Образование СССР : сборник документов 1917–1924. – М., 1959. – Т. 1. – С. 69–75.
15. III-й Універсал Української Народної Республіки, прийнятий 7 (20) листопада року 1917 року. / Газета «Новая Рада», 1917. – № 81.
16. Універсали Української Народної Республіки. // Вісник Української Народної Республіки. – 1918. – № 1.
17. О социализации земли: декрет ВЦИК, принятый 19 февраля 1918 года. // СУ РСФСР. – 1918. – № 25. – Ст. 346.
18. Конституция РСФСР, принятая 10 июля 1918 года.